
INSTITUCIÓN

 ADMINISTRACION
GUBERNAMENTAL

  DEFENSA
   ORDEN 
  PUBLICO Y
SEGURIDAD

EDUCACION   SALUD SERVICIO 
SOC. Y  ASIST. 

 SOCIAL

   VIVIENDA Y
    SERVICIOS

COMUNITARIOS

SERVICIOS
RECREATIVOS
 CULTURALES

 SERVICIOS
ECONOMICO

DEUDA PUB.
INTERESES 
Y GASTOS

TOTAL

GOBIERNO CENTRAL
ESTRUCTURA FUNCIONAL DEL GASTO 2017

(Córdobas) 

Presupuesto General de la República 2017 481

 7,896,965,074 10,648,897,325 18,427,450,523 13,976,150,702 1,970,640,761  9,063,652,625 1,079,509,195 12,564,629,760  4,380,195,631  80,008,091,596

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA
REPÚBLICA
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES
MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO
PÚBLICO
MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y
COMERCIO
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO

MINISTERIO DE TRANSPORTE E
INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS
RECURSOS NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA,
ADOLESCENCIA Y NIÑEZ
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA FAMILIAR,
COMUNITARIA, COOPERATIVA Y
ASOCIATIVA
MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD

 639,404,698

 1,825,819,000

 239,903,000

 360,455,807

 938,128,086

 1,370,482,459

 50,713,435

 60,000,000

 19,186,621

 3,200,323,664

 1,398,958,927

 2,509,586,292

 13,048,799,440

 45,340,098

 13,885,452,788

 102,936,161

 420,750,343

 348,330,361

 28,356,744

 39,394,133

 261,393,000

 198,185,000

 494,641,710

 5,945,740,000

 669,581,000

 1,159,158,639

 639,404,698

 3,200,323,664

 1,825,819,000

 239,903,000

 360,455,807

 1,398,958,927

 938,128,086

 2,509,586,292

 1,370,482,459

 198,185,000

 13,048,799,440

 545,355,145

 5,945,740,000

 13,885,452,788

 102,936,161

 321,393,000

 420,750,343

 669,581,000

 1,507,489,000

 28,356,744

 103,920,852

TOTAL DE  GASTOS

Amortización Interna

Amortización Externa

 6,426,212,426

 3,178,074,637

TOTAL AMORTIZACION  9,604,287,063

TOTAL  GASTOS + AMORTIZACION  89,612,378,659
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POLICÍA NACIONAL

PROCURADURÍA GENERAL DE LA
REPÚBLICA
ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

 146,111,000

 2,246,760,968

 3,239,655,442

 300,373,000

 39,707,489

 5,293,603,496

 88,527,914

 2,170,000  1,030,873,019  8,802,259,625  1,079,509,195  4,097,323,411

 3,367,890,845

 146,111,000

 22,852,872,714
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SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA  4,380,195,631  4,380,195,631- - - - - - - -


